CANCELAMENTO DO EDITAL 025/2017 SEST-SUS/SES-GO

Comunicamos que conforme Edital de Chamada Pública nº 25/2017

SEST-SUS/SES-GO de 21 de julho de 2017, em Disposição Preliminar 1.1, foram

disponibilizadas 440 vagas, exclusivamente a profissionais Enfermeiros e Médicos do

município de Goiânia, com inscrições do dia 25/07 a 08/08/2017. No entanto, devido a

falta de coro para preenchimento de uma turma se tornou inviável a realização do

referido curso, que de acordo com o memorando 0429/2017 – SUVISA – SES/GO fica

cancelado a sua execução pela SEST-SUS.

Goiânia, aos 05 dias do mês de setembro de 2017.

IRANI RIBEIRO DE MOURA
Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS

 SEST-SUS